
 

- 1 - 

事務所／〒484-0081 犬山市大字犬山字西畑 22-5 

電 話／0568-61-5219 F A X／0568-61-5523 

U RL／http://www.inuyama-rc.org/ ｅ-mail／info@inuyama-rc.org 

例会場／〒484-0082 犬山市大字犬山字北古券 107-1 名鉄犬山ホテル 

電 話／0568-61-2211 毎週火曜日／12：30～13：30 

 

■会  長：田中進一郎 

■幹  事：髙橋 秀治 

■会報委員長：近藤 俊也 

第２６８５回  例  会 （ Ｈ２９．２．２８ 火 晴れ ☀ ） 

点 鐘 田中 進一郎会長 

R . S 手に手つないで 四つのテスト 

幹事報告 髙橋 秀治幹事 

１）会報受信クラブ 瀬戸 瀬戸北 

２）下記クラブは例会変更です 

クラブ名 例会日（曜） 場所（変更理由） 

可 茂 
3月 8日(水) 

→3月12日(日) 
(早朝清掃活動) 

名古屋大須 3月 9日(木) (夜間例会) 

名古屋丸の内 3月 9日(木) (創立記念夜間例会) 

名 古 屋 東 
3月13日(月) 

→3月14日(火) 

(夜間例会・ 

第 2 回 I.D.M.) 

出席報告（丹羽敬昇委員長） 

出席率 87.27％ 

会員 59 名 出席 48 名 欠席 11 名 

欠席者 稲垣圭次君 紀藤政司君 松山基邦君 

三浦和昌君 大海敏道君 大澤渡君 

山根雄司君 

前例会の修正(2/21 分) 

藤井友喜君(2/21eCLUBONE)埴田惣一君(2/21R 財団

補助金管理ｾﾐﾅｰ)原正男君(2/9 草屯扶輪社)加藤浩一君

(2/17 次年度第 1 回 WFF 実行委員会予定者会議)河田

敏和君(2/16 江南 RC)三浦和昌君(2/17eCLUBONE) 

中村大輔君(2/16eCLUBONE)大海敏道君(2/22 各務原

RC)澤田禅君(2/16 江南 RC)谷定貴之君(2/9 草屯扶輪

社)鈴木一成君(2/22eCLUBONE)安田一生君(2/9 草屯

扶輪社) 

以上 75.93％を 98.15％に修正 

前々例会の修正(2/14 分) 

牧野武彦君(2/23 一宮 RC)松平實胤君(2/22 名古屋守山

RC)野村憲治君(2/23 可児 RC) 

以上 94.44％を 100％に修正 

祝 福（福冨孝弘委員長） 

おめでとうございます！！ 

会員誕生日 日比野 万喜男君 

御夫人誕生日 

稲垣圭次君夫人 

結婚記念日 

大澤 渡君夫人 

 

ニコボックス（埴田惣一委員長） 

 本日の投函金額 47,000 円 

 
会 長 挨 拶（田中進一郎会長） 

 

皆さん、こんにちは。今日はお客様がお見えになっ

ておりませんので会長挨拶をさせて頂きます。 

この間、本を読んでおりましたら東京ガスを定年退

職されて、今 74 歳なんですけれど、「高齢社」という

会社を作られた方がお見えになります。その通りで、

字は「高齢」の「高齢社」です。私もその中の一人で

ありますが。その会社はその人が東京ガスをいくつで

辞められたかは知りませんが、多分 60 歳だと思います

が、60 歳でお辞めになってそこの中の会社の先輩、そ

して後輩がどんどん 60 歳で辞めてしまうわけです。大

きな会社ですから、当然たくさんの人材がお見えにな

るわけです。この人たちが最初の一年は元気なんだけ

ど自分も含めて 1 年以上経つと、だんだんしょぼくれ

てくるものですから何とかみんなの為にならないかと

いうことで株式会社高齢社という人材派遣会社を設立

しました。そして現在は本当に右肩上がりで上がって

きております。その方、曰く「これからの日本を支え

るのはご婦人と高齢者と外国人とロボットだ」と言っ

ております。私も現在、67 歳。もうすぐ 68 歳を迎え



 

- 2 - 

るわけですが、高齢者です。今、私の仕事は何にもあ

りません。一所懸命、60 歳までは家族と社員の為に努

力してまいりました。そのあとはとりあえず女房の為

に一所懸命頑張ろうと思って、このロータリーの会長

を終わりましたら、女房と一緒に今年の秋からは世界

をぐるっと 4 カ月か 5 カ月掛けて二人で回ってこよう

と思っております。それが終わりましたら私もその旅

行の間に「高齢社」を作られたように自分のこれから

社会に何が出来るかということを考えて、旅行から帰

ってきたら女房と一緒に新しい何かをやることが出来

たら幸せではないかと考えております。その「高齢社」

を作られた方は最近「高齢社」の「高」という字を「幸」

と書いて「幸せの齢の社」と書いて、そのネームを何

かに登録されたそうです。 

私も幸せに齢を重ねて最後の 5 年間か 10 年間か分

かりかねますが、その方のように皆さんのお役に立て

たら良いなと考えている昨今です。どうも有難うござ

いました。 

 

 
新会員入会式(田中茂生クラブ奉仕委員長) 
本当にうれしい日でございます。新しい新入会員が

入ってくれるということで、只今より新会員でありま

す宇佐美芳樹さんの入会式を執り行わせて頂きます。 

○新会員歓迎の言葉(田中進一郎会長) 

宇佐美さん、ご入会、本当におめでとうございます。 

また、犬山ロータリークラブは人数が減ってきており

ますので、ご入会、本当にありがとうございます。 

初めてお会いしましてお話を伺っておりましたら宇

佐美さんはすぐ隣の扶桑町の高雄というところでお生

まれになり、小学校は扶桑の小学校。中、高校は滝学

園へ行かれたそうであります。18 歳までは扶桑にお見

えになってその先は名古屋大学に行って現在に至って

いるそうです。まだ現在、38 歳。うちの息子と同い年

です。ロータリーは長いです。長いですからゆっくり、

そんなに急がなくて良いですから出席することだけ考

えて頂いて、のんびり「ロータリーってどんなところ

かな」と楽しんで頂けたらと私は思います。出てくる

ことが一番大事ですのでこれからも長いロータリー生

活かと思いますが、出席を心掛けて遠い名古屋からで

申し訳ございませんが、火曜日の 12 時 30 分、「ひと

月に 3 回は犬山に行ってみようか」というようなお考

えで過ごして頂けたら幸いかと思います。 

宇佐美さん、これから頑張ってください。 

 

 

 

ご入会おめでとうございます！ 

【 新 会 員 】 

★宇佐美
う さ み

 芳樹
よ し き

君 

 紹 介 者：谷定貴之君 
事 業 所：本山総合法律事務所 代表 
 

 

◇宇佐美 芳樹君 紹介（谷定貴之君） 

 

失礼致します。本日、宇佐美さんを会員として迎え

られたことを非常にうれしく思っております。宇佐美

さんは本山総合法律事務所を開設されまして代表弁護

士として勤務されております。 

もともと扶桑町で私も小牧から名古屋の会社まで通

っているんですが、同じような環境の人が増えるとお

互い励ましあえて良いですね。私も宇佐美さんも名古

屋から参りますが、犬山ロータリーとして誇りを持っ

ております。非常に若い、赤井さんの次になりますの

で、皆さんで温かく見守って頂いて将来を託せる会員

になって頂ければと思います。以上です。 



 

- 3 - 

☆宇佐美 芳樹君 挨拶 

 

 皆さん、はじめまして。先程、ご紹介頂きました弁

護士の宇佐美芳樹と申します。事務所は名古屋市内に

あるんですが、出身が扶桑町で行く行くは実家を扶桑

町に構えられたらいいなと思っておりまして、その縁

で犬山ロータリークラブをご紹介頂きました。歴史と

伝統ある犬山ロータリークラブの会員としてふさわし

い人物になれる様、日々精進してまいりますので、宜

しくご指導ご鞭撻の程、お願い申し上げます。宜しく

お願いします。 

 
その他委員会報告 
◎次期幹事（原 正男君） 
失礼します。次年度より報告させて頂きます。今週

3 月 4 日（土）に、第 2 回の理事会と第 1 回クラブフ

ォーラムが名鉄ホテル金扇と幸楽の間で行いますので、

ご出席の方は忘れないようにお願い致します。 

またクラブ奉仕系の合同委員会を 3 月 11 日（土）

に羽黒の大安さんで、3 月 25 日（土）には事業系の合

同委員会をフロイデの大安さんで行います。お間違え

の無いようにお願い致します。羽黒の大安さんの時は

犬山駅までバスのお迎えがありますので犬山駅から乗

られる方は教えて頂ければありがたいです。 

もう一つ 4 月 22 日に地区研修・協議会がウェステ

ィンナゴヤキャッスルでありますので、参加される方

にはご案内をさせて頂きます。 

もう一点、本年度の会員増強委員会からの報告をさ

せて頂きます。会員拡大のための実行委員会メンバー

の方には連絡はしておりますが、3 月 7 日（火）例会

終了後に打ち合わせをさせて頂きたいと思いますので

宜しくお願い致します。参加される方には推薦者の記

入用紙をお送りしておりますので、3 月 7 日にまとめ

たいと思います。宜しくお願い致します。 

 

友愛の日  

 

 


